
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXECUTIVO 

PORTARIAS DE N°122 A 129/2018 - GP 

 

PORTARIA Nº 122/2018 – GP.                                                  De 

19 de março de 2018. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas legais 

atribuições, e nos termos da Lei 321/2018 e Decreto nº 06/2018.  

                      RESOLVE:   

  Art. 1º - A Câmara de Conciliação de 

Precatórios terá a seguinte composição: 

Membros Titulares: 

1. Irapoã Suzuki de Almeida Eloi, indicado pela 

Procuradoria Geral do Município, a quem caberá a Presidência da 

Câmara. 

2. Fabricio Costa Sampaio – indicado pela Secretaria 

Municipal de Finanças;  

3. Francilene Nunes França de Santana, indicada pela 

Secretaria de Planejamento; 

Membros Suplentes: 

1. Maria Vanusa Inácio Pereira Leite; 

 

2. Auricelia Lopes do Nascimento; 

 

3. Flávia Fernanda Santos da Costa, 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 

DE MARÇO DE 2018. 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 123/2018 – GP.                                                  De 19 

de março de 2018. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

RESOLVE:  

 Art. 1º - NOMEAR – FÁBIA DA SILVA SOUSA para 

o Cargo de Nutricionista responsável pelo cardápio da Merenda 

Escolar, observada as competências constantes das Leis e estrutura 

administrativa e os regulamentos pertinentes do município de Trizidela 

do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE 

MARÇO DE 2018. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 124/2018 – GP.                                                  De 19 

de março de 2018. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE:  

EDIÇAO 53  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  19 DE MARÇO   DE 2018 PAG 01/04 



2/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇAO 53  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  19 DE MARÇO   DE 2018 PAG 01/04 

 
 

 Art. 1º - NOMEAR – MARIA ROSILENE SILVA 

para o Cargo de Coordenadora do Centro de Referência de 

Assistência Social - CRAS, observada as competências constantes 

das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 

município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 

DE MARÇO DE 2018. 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 125/2018 – GP.                                                  De 

19 de março de 2018. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

RESOLVE:  

 Art. 1º - NOMEAR – VIVIANE SOARES SILVA 

para o Cargo de Coordenadora do Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social - CREAS, observada as 

competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os 

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 

DE MARÇO DE 2018. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 126/2018 – GP.                                                  De 19 

de março de 2018. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º - NOMEAR – MARIA PAIXÃO DA 

CONCEIÇÃO ALENCAR para o Cargo de Coordenadora do Serviço 

de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de 06 a 14 anos e 

Programa de Erradicação do Trabalho Infantil, observada as 

competências constantes das Leis e estrutura administrativa e os 

regulamentos pertinentes do município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 



3/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇAO 53  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  19 DE MARÇO   DE 2018 PAG 01/04 

 
 

PORTARIA Nº 127/2018 – GP.                                                  De 

19 de março de 2018. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º - NOMEAR – ANDREIA GOMES DE 

ARAUJO para o Cargo de Coordenadora do Programa Cadastro 

Único – Bolsa Família, observada as competências constantes das 

Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 

município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 

DE MARÇO DE 2018. 

 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 128/2018 – GP.                                                  De 19 

de março de 2018. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 

suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE:  

 

 Art. 1º - NOMEAR – ANTÕNIA VANEILDE 

SANTOS SILVA para o Cargo de Coordenadora do Serviço de 

Convivência dos Idosos, observada as competências constantes das 

Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 

município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE 

MARÇO DE 2018. 

 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



4/2  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇAO 53  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  SEGUNDA-FEIRA  19 DE MARÇO   DE 2018 PAG 01/04 

 
 

PORTARIA Nº 129/2018 – GP.                                                  De 

19 de março de 2018. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas legais atribuições, que lhe são conferidas.  

 

RESOLVE:  

 Art. 1º - NOMEAR – MARIA SANDRA GOMES 

DA SILVA para o Cargo de Coordenadora do Serviço de 

Convivência de 15 a 17 anos, observada as competências constantes 

das Leis e estrutura administrativa e os regulamentos pertinentes do 

município de Trizidela do Vale.  

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, 19 de março de 2018. 

 

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 

DE MARÇO DE 2018. 

 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

